
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 11:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

48. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu
tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020 – návrh na

změnu části přílohy  

Anotace
Zastupitelstvo města Brna na Z8/15 zasedání dne 3. 3. 2020 schválilo v materiálu: „Návrh na poskytnutí
neinvestičních dotací na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020 – návrh
rozpočtového opatření“ poskytnutí neinvestiční dotace Městskému sportovnímu klubu Brno, z.s., IČO:
05471095, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno ve výši 1 mil. Kč na projekt Brněnský rok sportu
2020. Vzhledem k vládním opatřením pro zvládnutí pandemie COVID-19 nebylo možné některé akce
uspořádat v termínu. Na OŠMT MMB se obrátili dne 14. 5. 2020 zástupci Městského sportovního klubu
Brno, z.s. s informací, že byly stanoveny nové termíny akcí. Z tohoto důvodu předkládá OŠMT MMB
návrh na změnu části přílohy.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu části přílohy č. 17a k bodu č. 23 Z8/15 zasedání Zastupitelstva města
Brna  ze dne 3. 3. 2020 a to žádosti č. 65a dle tabulky „I. Neinvestiční dotace
spolkům na podporu tělovýchovných a   sportovních aktivit pro rok 2020 - doplnění“,
která tvoří přílohu č…. těchto usnesení.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020.  

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
8.6.2020 v 09:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 11:03

Strana 1



Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna na Z8/15 zasedání dne 3. 3. 2020 schválilo v materiálu: 

„Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit 
pro rok 2020 – návrh rozpočtového opatření“ poskytnutí neinvestiční dotace Městskému 
sportovnímu klubu Brno, z.s., IČO: 05471095, se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno                 
ve výši 1 mil. Kč na projekt Brněnský rok sportu 2020. 

 
Původní termíny akcí, které jsou součástí Brněnského roku sportu 2020:  

✓ VELIKONOCE NA LEDĚ, T: 04/2020, Brno   
✓ MILČOVO KOLEČKO, T: 05/2020, Brno  
✓ BRNO ŠPRTEC OPEN, T: 05/2020, Brno 
✓ Výstava k výročí Masarykova okruhu, 08/2020, Brno   
✓ IV. ČESKOSLOVENSKÉ VŠECYKLISTICKÉ HRY, T: 09/2020, Brno   
✓ Memoriál Jiřího Ády Pospíšila, T: 09/2020, Brno  
✓ Masarykův okruh 90+60+55, T: 09/2020, Brno  
✓ Slavnostní večer u příležitosti Brněnského roku sportu 2020 ve finále, T: 11/2020, Brno 

 

Vzhledem k vládním opatřením pro zvládnutí pandemie COVID-19 nebylo možné 
některé akce uspořádat v termínu. Smlouva tak nebyla prozatím podepsána. 

 

Na OŠMT MMB se obrátili dne 14. 5. 2020 zástupci Městského sportovního klubu Brno, 
z.s. s informací, že byly stanoveny nové termíny akcí: 

 

Nové termíny akcí, které jsou součástí Brněnského roku sportu 2020:  
✓ Milčovo kolečko, T: 09/2020, Brno  
✓ Brno šprtec open, T: 09/2020, Brno 
✓ Brněnské Vánoce na ledě, T: 12/2020, Brno   

 
Další termíny akcí zůstávají v platnosti: 
✓ Výstava k výročí Masarykova okruhu, 08/2020, Brno   
✓ IV. Československé všecyklistické hry, T: 09/2020, Brno   
✓ Memoriál Jiřího Ády Pospíšila, T: 09/2020, Brno  
✓ Masarykův okruh 90+60+55, T: 09/2020, Brno 
✓ Slavnostní večer u příležitosti Brněnského roku sportu 2020 ve finále, T: 11/2020, Brno 

 

Z tohoto důvodu předkládá OŠMT MMB návrh na změnu části přílohy.  
 

Obecné informace k Brněnskému roku sportu: 

 

Premiérový Brněnský rok sportu byl v roce 2018 inspirovaný nejen 100. výročím vzniku 
Československa, ale i významnými sportovními výročími tohoto roku. Organizátoři se nechtěli 
však jen dívat do minulost a slavit výhry minulé, mnohdy již mladé generaci nic neříkající. 
Retrospektiva všech zrealizovaných akcí Brněnského roku sportu 2018, kterou měli možnost 
zhlédnout návštěvníci slavnostního setkání na závěru Brněnského roku sportu konaného 
v den padesátého výročí zakončení olympiády v Mexiku a v předvečer státního svátku 28. října 
2018 potvrdila, že každá ze vzpomínkových akcí byla i výzvou k aktivnímu sportování v duchu 

motta: „Berme z minulosti oheň, nikoliv popel“. 
 

Brněnský rok sportu 2020 je tedy logickým pokračováním Brněnského roku sportu 2018                        
a 2019. 

Premiérový BRNĚNSKÝ ROK SPORTU v roce 2018 byl inspirován nejen 
100innnnnroku. Nechtěli jsme se však jen dívat do minulosti a slavit výhry minulé, 

mnohdy již mladé 

 

 

 

Strana 2



Informace k Brněnskému roku sportu 2020: 
 
Výstava k výročí Masarykova okruhu, 08/2020 
- za účasti předních jezdců a osobností by se v předvečer motocyklové GRAND PRIX BRNO 

2020 slavnostní vernisáží ve starém depu v Bosonohách zahájila výstava ke třem 
významným výročím Masarykova okruhu. Součástí akce budou i ukázky motoristických 
dovedností dětí a mládeže. 

 
Milčovo kolečko, T: 09/2020 
- X. ročník cyklistické benefice, která každoročně připomíná nejen p. Milloše Hrazdíru (letos 

se dvěma výročími – narodil se v roce 1945 a zemřel v roce 1990), ale i další cyklistické 
legendy např. vítěze z OH Tokia v roce 1964 Jiřího Dalera (80. narozeniny) a prvního 
československého Krále cyklistiky z roku 1965 Pavla Dolečka. Součástí akce je závod 
předškolních dětí a intervalový závod na 3 km trase pro celou rodinu.  

 
Brno šprtec open, T: 09/2020 
- po loňském úspěšném nultém ročníku se setkají opět všichni vyznavači netradičního 

sportu. Letos opět i za účasti předních brněnských sportovců, přesně v den 111. výročí 
založení Orla.   
 

IV. Československé všecyklistické hry, T: 09/2020 
- v návaznosti na II. Hry (konané v roce 2018 v rámci výstavy ke 100. výročí vzniku 

Československa) a III. Čs. všecyklistické hry (konané v roce 2019 u příležitosti 150. výročí 
prvních cyklistických závodů v českých zemích) se uskuteční opět setkání českých a 
slovenských cyklistických osobností. Součástí bude náborová akce do brněnských 
cyklistických oddílů. 

 
Memoriál Jiřího Ády Pospíšila, T: 09/2020 
- u příležitosti nedožitých sedmdesátých narozenin trojnásobného olympionika                        

a basketbalového internacionále Jiřího Ády Pospíšila se uskuteční za účasti 
basketbalových osobností a několika družstev mládeže vzpomínková a motivační akce.  

 
Masarykův okruh 90+60+55, T: 09/2020 
- v roce 90. výročí prvních automobilových závodů, 70 výročí prvních motocyklových závodů 

a 55. výročí prvního mistrovství světa se uskuteční v depu a na staré trati Masarykova 
okruhu vzpomínková akce spojená s besedou a premiérou dokumentárního filmu 
Masarykův okruh 1930 – 1937.   

 
Slavnostní večer u příležitosti Brněnského roku sportu 2020 ve finále, T: 11/2020  
- závěrečný večer se koná za účasti představitelů města Brna a zástupců spolupracujících 

sportovních klubů a dalších subjektů. Součástí je prezentace a vyhodnocení jednotlivých 
akcí celoročního projektu a vyhlášení IV. ročního Brněnského roku sportu 2021.   
potvrdila, že každá ze vzpomínkových akcí byla i v duchu 

Brněnské Vánoce na ledě, T: 12/2020  
- XVII. ročník benefiční akce, která tradičně zvala před Velikonocemi na led děti při 

společném bruslení s bruslařskými osobnostmi. Letos se akce uskuteční v měsíci prosinci 
pod názvem Brněnské vánoce na ledě. 

-  
Stanovisko komise: 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 2. 6. 2020. 
Hlasování: 8 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. KTVS RMB doporučila. 

 

 

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020.   

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, 
M

B
A

 
 

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 

K
o
u

d
e

lk
a

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

B
A

  

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n  

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 V

is
k
o
t 

pro pro nehlasoval pro pro omluven pro pro pro pro omluven 

Strana 3



č.ž. Žadatel                                      
 adresa

Sportovní 
odvětví Projekt

(sportovní úroveň)

Celkové 
náklady

Požadavek 
v Kč

% z celk. 

nákladů

Celkem 

aktivních 
členů/mládež 
nebo účast.

Návrh 
dotace

Návrh dotace 
KTVS RMB k 

projednání v 
RMB

Návrh 
dotace RMB 

ke schválení 
ZMB

65a Městský sportovní klub Brno, z. s.
Křídlovická 911/34
603 00 Brno

IČO: 05471095

cyklistika, 

krasobruslení, 
fotbal, 

gymnastika, 

zápas, 
všestrannost

Uspořádání sportovních akcí pod názvem: 
BRNĚNSKÝ ROK SPORTU 2020, jehož součástí jsou akce: 
Výstava k výročí Masarykova okruhu, T: 08/2020, Brno, 
Milčovo kolečko, T: 09/2020, Brno, 
Brno šprtec open, T: 09/2020, Brno, 
IV. Československé všecyklistické hry, T: 09/2020, Brno, 
Memoriál Jiřího Ády Pospíšila, T: 09/2020, Brno, 
Masarykův okruh 90+60+55, T: 09/2020, Brno, 
Slavnostní večer u příležitosti Brněnského roku sportu 2020 ve finále, T: 11/2020, Brno, 
Brněnské Vánoce na ledě, T: 12/2020, Brno.
(rekreační)

1 000 000 1 000 000 100,00 10000/400 

účast.
1 000 000 1 000 000 1 000 000

I. Neinvestiční dotace spolkům na podporu tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2020 - doplnění

Příloha č…. usnesení Z8/18 ZMB, bod č. 48

Strana 4


